
UCHWAŁA NR VI/66/24 
RADY GMINY W PAWŁOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXVII/378/22 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 

w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 w związku z art. 23 ustawy z dnia14 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XXXVII/378/22 z dnia 30 marca 2022r w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym przez Gminę Pawłów oraz wysokości maksymalnej kwoty za wyżywienie § 
1 Otrzymuje brzmienie: „Opłata za pobyt dziecka w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów wynosi 950,00zł. za 
każdy miesiąc.” 

§ 2. W uchwale nr  XXXVII/378/22 z dnia 30 marca 2022r w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym przez Gminę Pawłów § 2. otrzymuje brzmienie:” Ustala się dodatkową opłatę za 
wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów powyżej 10 godzin w wysokości 
30zł. za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/35/24 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zmiany 
uchwały NR XXXVII/378/22 Rady Gminy w Pawłowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Sieniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B5637F-F50C-4C1A-8AB3-BF994F11743D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( 
Dz. U. z 2021r., poz 75 z późn. zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
jednostki samorządowe, oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala  w drodze 
uchwały Rada Gminy. 
 
Zgodnie z art. 59 ust. 1 opłaty  o których mowa w art. 58 ust. 1 z tytułu korzystania ze żłobka 
utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego są wnoszone przez rodziców na rzecz 
gminy. 
 
Opłata za Żłobek zostaje zmieniona na wyższą głównie z powodu wzrastających cen eksploatacji  
w skład których wchodzi opłata za ogrzewanie, energię, wynagrodzenie pracowników. W  Żłobku 
zapewnione są wszystkie środki higieniczne dla Maluchów bez dodatkowych wkładów 
finansowych rodziców. 
 
Zgodnie z art. 58 ust 1  ustawy z dnia 4 lutego 2011r. O opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. 
U. z 2024r. Poz. 338). Kwestia ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku  nieobecności 
dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 4 ustawy stanowi bowiem 
obligatoryjny element statutu placówki, z tego powodu  traci moc uchwała nr V/35/24 Rady Gminy 
w Pawłowie z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały NR XXXVII/378/22 Rady 
Gminy w Pawłowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów. 
 
Zgodnie z art 4 ust. 1 i art 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. Poz. 1461 ze zm.) akty normatywne, 
zawierające przepisy powszechne obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w 
życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi 
termin dłuższy, również z tego powodu traci moc uchwała nr V/35/24 Rady Gminy w Pawłowie z 
dnia 26 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały NR XXXVII/378/22 Rady Gminy w 
Pawłowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Bajka w Gminie Pawłów. 
 
Ze względu na powyższe podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy w Pawłowie jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B5637F-F50C-4C1A-8AB3-BF994F11743D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/66/24 RADY GMINY W PAWŁOWIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


